

## **11. Høring om vindmøller på Kalvebod Syd (2012-6401)**

Forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 238 "Grøften" med kommuneplantillæg, VVM-redegørelse og miljøvurdering, som omhandler vindmøller på Kalvebod Syd, er i høring. Lokalplanområdet ligger i bydelen Amager Vest.

Høringsfristen er d. 1. februar 2012.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Bymiljøudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender høringssvar vedr. vindmøller på Kalvebod Syd

### **Problemstilling**

København ønsker at være CO<sub>2</sub>-neutral i 2025. Allerede i 2015 skal der være skåret 20 % af byens CO<sub>2</sub>-udledning. Københavns Kommune har udarbejdet en samlet strategi for etablering af vindmøller som et led i Københavns Kommunes Klimaplan. Strategien omfatter både vindmøller inden for kommunegrænsen (til lands) og vindmøller uden for hovedstaden. Sidstnævnte omfatter blandt andet kystnære havvindmøller i Øresund. Målet er at rejse i størrelsesordenen 130 store vindmøller. Det er Københavns Energi (KE), der har fået til opgave at rejse møllerne, der indebærer en investering på cirka 5,5 milliarder kroner.

De første møller etableres i selve København på lokaliteterne Kalvebod Syd og Prøvestenen, og de tidligste er planlagt til at gå i drift i 2013. På de to lokaliteter er der planlagt i alt 7 møller, som vil producere strøm til at dække 14.000 husstandes årlige elforbrug. På Kalvebod Syd er det planen at opføre 4 vindmøller i højden 120-148 m. Borgere vil indenfor en radius af 4,5 km få mulighed for at blive medejere af vindmøllerne. Det er kommunens vurdering, at begge projekter kan gennemføres med de afværgeforanstaltninger, der er beskrevet i VVM-redegørelserne, uden uacceptable påvirkninger.

### **Løsning**

Høringsmaterialet har været behandlet i Bymiljøudvalget, som er i færd med at udarbejde forslag til høringssvar. Høringsvaret vil blive eftersendt eller omdelt på mødet, som Kgs. Enghave Lokaludvalg kan tage udgangspunkt i ved beslutningen om et endeligt høringssvar.

### **Økonomi**

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg.

### **bilag**

[Forslag til høringssvar vedr. Vindmøller på Kalvebod Syd](#)

**Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 18.01.2012**

Indstilling tiltrådt og Ann Vikkelsø blev i samarbejde med sekretariatet bemyndiget til at færdiggøre det omdelte udkast til høringsvar om vindmøller på Kalvebod Syd.

